

## Referat fra institutionsbestyrelsesmødet om LMV 2022:

Erik fortæller om den årlige Læringsmiljøvurdering, der har været i husene og hvordan de er struktureret. Bestyrelsen skal se det som et led i en kvalitetsdagsorden og måden hvorpå kommunen fører tilsyn med dagtilbuddene.

Vi ser den overordnede rapport fra 2022 igennem sammen og drøfter, hvad man får øje på.

Vi besluttede i fællesskab at drøfte rapporten på metaplan og ikke dykke ned i de enkelte børnehuses rapporter.

Det som bestyrelsen ser som mest opsigtsvækkende i rapporten er den med forældresamarbejdet, hvor der er 2 røde og 11 orange i forhold til ”dialogen med personalet om dit barns udvikling og trivsel”.

Relationen kan bære meget i forhold til samarbejdet mellem forældre og personalet, men sommetider kan det være svært hvornår man kan tage snakken i forhold til aktiviteter mellem børn og personale og en forstyrrelse af det.

Er det okay at afbryde aktiviteter for at vinke eller give en besked?

I nogen børnehuse har det været efterlyst med de små fælles ”garderobe snakke” hvem kan forældrene gå til, er det en vikar, fast personale, det kan være svært sommetider at få personaleoverblikket.

Forældrene ønsker viden om venskaber og legefællesskaber, viden om hvem mit barn leger med.

Gennemsigtigheden i hverdagen er vigtig for forældrene.

Vi taler om nomineringerne, og at der er stor forskel på at være i vuggestue og børnehave og mulighederne for den daglige kommunikation.

Det kan være svære at få de små snakke i hverdagens travlhed i børnehaverne.

En god mulighed er at personalet tilbyder forældrene at hvis muligheden for samtale ikke er i afhentnings/afleverings situationen så kan den tages senere eller på et andet aftalt tidspunkt.

Vi taler om vigtigheden om at finde et lege for informationsniveauet for det faglige der passer til det enkelte børnehus, og at det vil være forskelligt.

Konklusionen er mere fokus på forældresamarbejdet ☺

I forhold til legepladserne er det fra forældrenes synspunkt vigtigt at få formidlet hvordan legepladsen bruges i hverdagen.

Bruges nærområdet, er der ture ud af huset, cykelture, klapvogne ture mm.

Vi har mange små legepladser i området, men de rummer også meget leg og udvikling som ikke ses ved første øjekast.